



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152  
e-mail: [spzoz18@post.pl](mailto:spzoz18@post.pl), [www.szpital-nowytomysl.pl](http://www.szpital-nowytomysl.pl)  
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ\_NT/DZP/PN/ 05/17

Nowy Tomyśl, dn. 21.07.2017r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689  
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152  
30-00381

**Uczestnicy postępowania  
przetargowego**

## WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

**Sprawa dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę produktów farmaceutycznych, płynów infuzyjnych, środków kontrastowych, produktów żywienia dojelitowego i pozajelitowego oraz produktów dietetycznych”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa produktów farmaceutycznych, płynów infuzyjnych, środków kontrastowych, produktów żywienia dojelitowego i pozajelitowego oraz produktów dietetycznych, zawartych w pismach Wykonawców przesłanych w dniach **14.07.2017 - 17.07.2017**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

### Zestaw pytań nr 15 z dnia 14.07.2017r. :

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2, pozycji 233, 234 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek Viaflo, o pojemności 100ml, 250ml, ponieważ:

- Mannitol 15 % i 20% mają wskazania do stosowania w tych samych jednostkach chorobowych a dawkowanie mieści się w rozpiętości zakresu terapeutycznego leku
- Roztwory Mannitolu 15% nie krystalizują podczas przechowywania w temperaturze pokojowej (w przeciwieństwie do mannitolu 20%), a zatem może być gotowy do użycia bez czasochłonnego rozpuszczania w gorącej kąpieli wodnej
- Nadruk informacji o leku na worku Viaflo zabezpiecza użytkownika przed odklejeniem etykiety oznakowania leku przez co zmniejsza możliwość wystąpienia pomyłki

Mannitol 15% w worku Viaflo eliminuje ryzyko stłuczenia opakowania oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną część worka.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 2

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 34 poz.2,3,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,17, preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, Redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów. Koszty utylizacji i składowania odpadów opróżnionych worków są niższe niż opróżnionych butelek i mają mniejszą kubaturę.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 34 poz. 4,5,20,21 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml / 1000ml w opakowaniu worek Viaflo?

Uzasadnienie:

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolmarności. Elektrolity wchodzące w skład Plasmalyte są tak dobrane, aby odpowiadały składowi osocza.

Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian). Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte posiada w składzie elektrolitowym (w mmol/l): Cl 98, Na 140, K 5.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zestaw pytań nr 16 z dnia 14.07.2017r. :**

1. Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 30 poz. 1-2 (Meropenem) wymaga, aby trwałość roztworu do wstrzyknięć dożylnych preparatu po przygotowaniu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C, lub 12 h w temperaturze 2-8 st. C i była udokumentowana zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego, oraz aby trwałość roztworu do infuzji preparatu meropenem po przygotowaniu z 0,9% chlorkiem sodu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C, lub 24 h w temperaturze 2-8 st. C i była udokumentowana zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

2. Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 30 poz. 1-2 (Meropenem) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriami, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga

3. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 5 – prosimy o podanie wielkości op. jakie należy wycenić.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający miał na myśli opakowania po 50 szt.

4. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 33-brak produkcji op. 425 g , prosimy o dopuszczenie do wyceny Nutramigen 2 LGG 400 g w ilości 3 op. Lub prosimy o wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę opak. Nutramigen 2 LGG po 400 g bez przeliczania ilości opakowań.

5. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 35. wycenę ..1. opakowanie preparatu Makrogol **74 g x 48 saszetek**, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

6. Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr .1 poz.38. był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wyceny preparatu zgodnego z SIWZ

7. Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 1 poz.38. był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wyceny preparatu Fortrans lub równoważnego o tym samym składzie i wskazaniach.

8. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 43 – zakończona produkcja leku w dawce 300 mg – prosimy o wykreślenie pozycji lub dopuszczenie do wyceny lek w dawce 200 mg x 20 kaps. w ilości 80 op.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę leku w postaci kaps. 200 mg, jeżeli produkcja tabletek została zakończona.

9. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 94 – zakończona produkcja. Dostępny był w op. 25 but. 40 ml. Prosimy o wykreślenie pozycji .

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści wycenę ostatniej dostawy 1 opak po 25 szt o obj. 40 ml.

10. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 80 – zakończona produkcja. Dostępny jest lek na jednorazowe dopuszczenie przez MZ. Czy Zamawiający dopuści lek na jednorazowe dopuszczenie przez MZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści wycenę leku na jednorazowe dopuszczenie przez Ministerstwo Zdrowia

11. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 115-brak produkcji op. 425 g , prosimy o dopuszczenie do wyceny Nutramigen 1 LGG 400 g w ilości 6 op. Lub prosimy o wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści wycenę opakowania Nutramigenu 1 LGG po 400 g w ilości zgodnej z SIWZ

12. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 149 – prosimy o podanie wielkości op. jakie należy wycenić.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający miał na myśli opakowanie 20 szt.

13. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 161 – brak, lek był na jednorazowe dopuszczenie przez MZ. Prosimy o wydzielenie pozycji do oddzielnego pakietu lub wykreślenie pozycji. Albo dopuszczenie do wyceny lek w dawce 1 mg/ml ; 10 ml x 10 amp.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenienie preparatu w dawce 1 mg/ml x 10 amp w ilości 8 opak. (przeliczając ampułki w proporcji 1:1 zaokrąglając w górę do pełnego opakowania)

14. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 194 – Oekolp krem dostępny jest tylko w op. 25 g. Czy wycenić op. 25 g w ilości 5 op. Czy Ovestin krem 15 g.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający Wymaga wyceny preparatu równoważnego w opakowaniach po 25 g.

15. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 198 – czy Zamawiający dopuści do wyceny Terlipressin acetat 0,2mg/ml ; 5 ml x 5 fiol. Pozwoli to na złożenie korzystnej oferty cenowej .

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy specyfikacji SIWZ.

16. Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz. 212 i 213 wymaga aby preparaty pochodzący od jednego wytwórcy w celu zapewnienia jednoznacznej identyfikacji podmiotu ponoszącego odpowiedzialność za wszelkie konsekwencje podania pacjentowi produktu w sytuacjach klinicznych, w których obowiązuje podanie obu dawek zgodnie z określonym w ChPL schematem dawkowania, i w celu zapewnienia zgodności z wytycznymi „Guideline on good pharmacovigilance practices (GCP) Module V - Risk management systems.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby obie dawki pochodziły od jednego producenta

17. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 81 – prosimy o dopuszczenie Calcium musujące z zawartością 180 mg lub 177 mg wapnia w jednej tabletkce .Takie są dostępne.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza tabletki z zawartością 177-180 mg wapnia.

18. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 2 –Linomag dostępny jest tylko w op. 30 g . Czy wycenić op. 30 g w ilości 2 op.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę opak .30 g bez zmiany ilość w SIWZ

19. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 18 – zakończona produkcja Novoscabin płyn 300mg/g; 150 ml , dostępny jest Novoscabin płyn do stosow. na skórę 120 ml w ilości 10 op.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę opak. 120 ml w ilości 10 szt.

20. Dotyczy Pakietu nr 2 poz.85 – nie leku w op. x 28 tabl . Dostępne op. to op. x 20 tabl lub x60 tabl .,lub x 30 tabl. rozp. Czy można wycenić op.x 20 tabl. w ilości 7 op.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza taką wycenę.

21. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 108 – brak produkcji ,prawdopodobnie będzie dostępny II kwartale 2018 r . Czy wycenić z ostatnią ceną i uwagą pod pakietem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną z adnotacją o braku dostępności jeśli nie ma zamiennika

22. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 138 – brak produkcji leku w op. 10 ml . Czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w op. 5 ml w ilości 140 op .Takie op. leku jest dostępne.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę opakowań 5 ml z przeliczeniem ilości razy 2.

23. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 137 – brak produkcji leku w postaci kropli. Czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci żelu lub aerozolu do nosa. Takie postaci leku są dostępne

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w postaci aerozolu do nosa.

24. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 158 – zakończona produkcja leku. Czy wycenić z ostatnią ceną i uwagą pod pakietem o zakończonej produkcji, jeśli nie to prosimy o wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną z adnotacją o braku dostępności jeśli nie ma odpowiednika.

25. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 159 – Mucosolvan dostępny jest tylko w op. 100 ml. Czy wycenić op. 100 ml w ilości 10 op.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w objętości 100 ml w ilości 10 opak.

26. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 201 – obecnie dostępny jest tylko Glycerolum 85 %. Czy można wycenić Glycerolum 85 %.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wraza zgodę na wycenę preparatu o stężeniu 85 %

27. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 216 – czy można wycenić op. 1000 ml w ilości 230 op.

Zamawiający dopuszcza wycenić preparatu po 1000 ml z przeliczeniem ilości do 184 opak.

Zamawiający

28. Dotyczy Pakietu nr 1 poz.69, 76, 94, 252 – czasowe braki produkcji, producenci nie podają terminu wznowienia produkcji. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną dla pozycji 69,76,252 jeśli nie ma zamiennika a dla pozycji 94 patrz odpowiedź nr 9

29. Dotyczy Pakietu nr 1 poz.189, 259 – stałe wstrzymanie w obrocie. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika.

30. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 88 i 158 – zakończona produkcja leków. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

31. Dotyczy Pakietu nr 2 poz.124,125– występują czasowe braki produkcji. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

32. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 108 – czasowy brak produkcji. Ma się pojawić w II kw. 2018 r. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

33. Dotyczy Pakietu nr 6 poz.4 – czasowe braki produkcji, producent nie podaje terminu wznowienia produkcji. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

34. Dotyczy Pakietu nr 6 poz.11 i 12– występują czasowe braki produkcji. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

35. Dotyczy Pakietu nr 16 poz.14 – czasowe braki produkcji, producent nie podaje terminu wznowienia produkcji. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

36. Dotyczy Pakietu nr 25 poz.2 – zakończona produkcja. Prosimy o dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną, lub wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika

37. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wycenę z ostatnią ceną TYLKO w przypadku gdy nie ma odpowiednika na rynku.

**Zestaw pytań nr 17 z dnia 14.07.2017r. :**

Dotyczy pakiet 6 poz. 3.

Czy zamawiający w pakiecie 6 poz. 3 (Sevoflurane 250 ml) wymaga butelki sevofluranu (innej niż szklana) z systemem napełniania z fabrycznie zamontowanym adapterem, który nie wymaga od personelu bloku operacyjnego nakręcania na butelkę dodatkowego elementu (klucza) w celu napełnienia parownika?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga butelki innej niż szklana ze względu na bezpieczeństwo stosowania oraz butelki z fabrycznie zamontowanym adapterem lub do każdej butelki osobny adapter jednorazowego użytku.

**Zestaw pytań nr 18 z dnia 17.07.2017r. :**

1. Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 239 – Levofloxacinum, dopuści możliwość zaoferowania preparatu leczniczego **Levofloxacin Kabi 500mg / 100 ml konfekcjonowanego w butelce typu KabiPac z dwoma różnymi, sterylnymi portami?**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści butelkę typu KombiPac.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 246 preparatu **Purisole SM** roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **wydzielenie z pakietu 15 pozycji 55, 58, 66, 67, 95, 96, 109** co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego pakietu większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wydziela poz.

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w **pakiecie 17 pozycja 1 preparatu leczniczego Imipenem/Cilastatin Kabi konfekcjonowanego w fiolkach?**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści preparat we fiolce.

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w **pakiecie 18 pozycja 1 preparatu Propofol konfekcjonowanego w ampułkach**, przy zachowaniu pozostałych wymagań preparatu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści preparat w ampułkach

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 18 poz. 18 produktu leczniczego Addamel N** - zestawu 9 pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedź 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w ampułkach a 10ml x 20 sztuk?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści preparat o składzie równoważnym z wymienionym w SIWZ

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 18 pozycja 19 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml** – zawierającej w 1000ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 500ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści preparat o składzie równoważnym z wymienionym w SIWZ

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na **wydzielenie z pakietu 18 pozycji 1, 2, 14, 15, 16, 17, 18, 19** co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego pakietu większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu.
9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w **pakiecie 33 preparatu Paracetamol Kabi konfekcjonowanego w fiolkach?**  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający wyraża zgodę.
10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 34 pozycja 18 produktu leczniczego Volulyte 6%** - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w roztworze zbilansowanym elektrolitów (Na, K, Mg, Cl, anion organiczny: octan) o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma 280 -300 mOsm/kg, w opakowaniu worków freeflex 500ml? Jeżeli nie, to prosimy o wydzielenie ww. pozycji do innego pakietu.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ i nie wydziela z pakietu
11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 34 pozycja 19 preparatu Voluven 10%** - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w izotonicznym roztworze elektrolitów 500ml? Jeżeli nie, to prosimy o wydzielenie ww. pozycji do innego pakietu.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ i nie wydziela z pakietu
12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 34 pozycja 20, 21 płynu wieloelektrolitowego Optilyte (odpowiednio 500 ml i 1000ml)**, spełniającego najnowsze Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, według których należy: stosować zbilansowane krystaloidów zawierające w swoim składzie wszystkie jony w stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość jonu chloru poniżej 110mEq/l) oraz osmolarności w granicach 280-295mosm/l? Jeżeli nie, to prosimy o wydzielenie ww. pozycji do innego pakietu.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ i nie wydziela z pakietu
13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 36 pozycja 1 preparatu Vamin 14%**? Jest to produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu łatwo jest dostosować mieszaninę do potrzeb chorego. Ponadto preparat ten jest niskoosmolarny, dlatego można go podawać do żyły obwodowej?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający dopuści preparat
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 36 pozycja 2 preparatu AMINOSTERIL N - HEPA 8%**?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający dopuści preparat
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 36 pozycja 3 Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worków 500ml?**  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający wymaga roztworu o stężeniu 4%
16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 5 worka 3 komorowego SMOFKabiven** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, pojemności 986ml?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 6 worka 3 komorowego SMOFKabiven** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 7 worka 3 komorowego SMOFKabiven Peripheral** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 60,0g z tauryną, 9,8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 54g (30% oleju sojowego, 30% MCT,

25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 135g o energii pozabiałkowej 1100 kcal, pojemności 1904ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 16 pozycja 8 worka 3 komorowego SMOFKabiven Peripheral** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 38,0g z tauryną, 6,2g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 34g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 85g o energii pozabiałkowej 700 kcal, pojemności 1206ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 16 pozycja 9 worka 3 komorowego SMOFKabiven Peripheral** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 60,0g z tauryną, 9,8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 54g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 135g o energii pozabiałkowej 1100 kcal, pojemności 1904ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 10 worka 3 komorowego SMOFKabiven** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 11 worka 3 komorowego SMOFKabiven** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 100,0g z tauryną, 16g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 75g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 250g o energii pozabiałkowej 1800 kcal, pojemności 1970ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 12 worka 3 komorowego SMOFKabiven** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 25,0g z tauryną, 4g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 19g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 63g o energii pozabiałkowej 450 kcal, pojemności 493ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 13 worka 3 komorowego SMOFKabiven** zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 14 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml** - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa, zawierająca białko mleka (kazeina i soja) (3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA, DHA) (3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga preparatu możliwego również do podaży doustnej

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaoferowanie w pakiecie 36 pozycja 15 diety Fresubin Original Fibre w opakowaniu EasyBag 500ml** - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa o wysokiej zawartości błonnika (prebiotyki-inulina) dekstryny pszenicy, celuloza (1,5 g/100ml), zawierająca białko mleka (kazeina i soja) (3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA, DHA) (3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 285 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga preparatu możliwego również do podaży doustnej

27. Czy zamawiający w **pakiecie 37 w pozycji 1** wyrazi zgodę na **zaoferowanie diety Fresubin Original Fibre w opakowaniu EasyBag 500ml** - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa o wysokiej zawartości błonnika (prebiotyki-inulina) dekstryny pszenicy, celuloza (1,5

g/100ml), zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(13,8g/100ml) o osmolarności 285 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

28. Czy zamawiający w pakiecie 37 w pozycji 2 wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Diben w opakowaniu EasyBag 1000ml** - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(w tym kazeina)(4,65g/100ml) tłuszcze(wysoka zawartość tłuszczów, MUFA)(olej słonecznikowy, olej szafranowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej zawartości węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) błonnik(wysoka zawartość)(dekstryny tapioki, celuloza mikrokrystaliczna) (1,5g/100ml) o osmolarności 345 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

29. Czy zamawiający w pakiecie 37 w pozycji 3 wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Fresubin 1200 Complete w opakowaniu EasyBag 1000ml** - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,2 kcal/ml) bogatoresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(6,0g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (4,1g/100ml) węglowodany(maltodekstryny)(15,0g/100ml) błonnik (dekstryny pszenicy, prebiotyki-inulina, celuloza mikrokrystaliczna) o osmolarności 345 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **zaferowanie w pakiecie 37 pozycja 4 diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 1000ml** - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(7,5g/100ml), tłuszcze(olej sojowy, MCT, olej lniany(ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(17,0g/100ml)o osmolarności 300 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

31. Czy zamawiający w pakiecie 37 w pozycji 5 wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 1000ml** - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafranowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

32. Czy zamawiający w pakiecie 37 w pozycji 6 wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Supportan w opakowaniu EasyBag 500ml** - dieta do żywienia dojelitowego wysokokaloryczna (1,5 kcal/ml), bogatobiałkowa, bogatoresztkowa, stosowana w chorobie nowotworowej zawierająca białko (wysoka zawartość): mleko (kazeina, hydrolizat serwatki)(10,0g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość, bogaty w EPA z oleju rybiego): olej szafranowy, olej słonecznikowy, olej rybi (EPA,DHA), MCT(6,7g/100ml), węglowodany (niska zawartość): maltodekstryny, cukier trzcinowy(12,4g/100ml), błonnik: inulina (prebiotyki), dekstryny pszenicy(1,2g/100ml) o osmolarności 340 mOsm/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

33. Czy zamawiający w pakiecie 37 w pozycji 7 wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 1000ml** - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(7,5g/100ml), tłuszcze(olej sojowy, MCT, olej lniany(ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(17,0g/100ml)o osmolarności 300 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

34. Czy zamawiający w pakiecie 37 w pozycji 8 wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Diben 1,5 kcal HP w opakowaniu EasyBag 500ml** - dieta wysokokaloryczna (1,5 kcal/ml), przeznaczona do żywienia dojelitowego przez zgłębnik, bogata w białko 7,5g/100ml (20 en%) oraz jednonienasycone kwasy tłuszczowe (MUFA 4,6/100ml). Zawiera błonnik (2,3 g/100 ml), MCT oraz EPA i DHA 0,23g/100ml pochodzące z oleju rybnego. Zmodyfikowana pod względem zawartości węglowodanów w celu lepszej kontroli poziomu glukozy we krwi. Nie zawiera glutenu, klinicznie wolna od laktozy, o niskiej zawartości sodu oraz cholesterolu.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o **wydzielnie z pakietu 37 pozycji 11 i utworzenie oddzielnego pakietu.**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wydziela pozycji pakietu.

36. Czy zamawiający **w pakiecie 37 w pozycji 12** wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Fresubin Protein Energy Drink 200ml** - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), ubogoresztkowa, zawierająca białko mleka(10g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy)(6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, cukier trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik(kakao)(0,5g/100ml) o osmolarności 390 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga preparatu zawierającego argininę

37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie **w pakiecie 37 pozycja 13 diety Supportan Drink 200ml** - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w chorobie nowotworowej zawierająca białko(wysoka zawartość) mleko(kazeina, soja)(10g/100ml), tłuszcze(wysoka zawartość, bogaty w EPA):olej szafranowy, olej słonecznikowy, olej rybi(EPA,DHA), MCT (6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, cykier trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik:inulina(prebiotyk)b dekstryny pszenicy(1,5g/100ml) o osmolarności 435 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści Supportan Drink 200 ml w ilości 1;1

38. Czy zamawiający **w pakiecie 37 w pozycji 14** wyrazi zgodę na **zaferowanie diety Diben Drink 200ml** - dieta wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(kazeina)(7,5g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, MCT, olej słonecznikowy, olej rybi EPA,DHA)(7,0g/100ml), węglowodany (skrobia, maltodekstyna, fruktoza)(13,1g/100ml), błonnik(dekstryny tapioki)(2,0g/100ml) o osmolarności 360 mosmol/l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga preparatu normokalorycznego w leczeniu chorych na cukrzycę

**Zestaw pytań nr 19 z dnia 17.07.2017r. :**

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuścił wydłużenie terminu do 3 dni. § 8 ust. 1 nie dotyczy reklamacji.

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 2:

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 10% wartości **niezrealizowanej części** przedmiotu umowy brutto określonego w § 3 pkt. 1, w przypadku odstąpienia od umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- Kara umowna za nieterminowe wykonanie poszczególnych dostaw, dostaw wadliwego towaru lub dostaw niezgodnych pod względem asortymentu bądź ilości z zamówieniem będzie naliczana w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie odpowiedniego asortymentu, nie mniej jednak niż **50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej/ wadliwej części dostawy,**
- 10% wartości **niezrealizowanej części** przedmiotu umowy brutto określonego w § 3 pkt. 1, w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności, wyszczególnionych w § 2 pkt. 6 i § 4 pkt. 3 niniejszej umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ

**Zestaw pytań nr 20 z dnia 17.07.2017r. :****Pytanie 1 dotyczy pakietu 18 poz. 16**

Ze względu na brak produkcji ww pozycji prosimy o stanowisko czy należy wykreślić ww pozycje z pakietu czy też wycenić pozycje wg ostatniej ceny i podać informacje o braku produkcji pod tabela pakietu 18?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający **dopuszcza wycenę z ostatnią ceną jeśli nie ma odpowiednika**

**Pytanie 2 dotyczy pakietu 34 poz. 4,5**

Prosimy o doprecyzowanie składu preparatu poz. 4 i 5

Czy w ww pozycjach płyn wieloelektrolitowy ma być wolny od zaburzających krzepnięcie antykoagulantów takich jak np. cytryniany, które mogą obniżać poziom zjonizowanego wapnia we krwi?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga preparatu wolnego od antykoagulantów zaburzających krzepnięcie

**Pytanie 3 dotyczy pakietu 34 poz. 18, 19**

Ze względu na różne rodzaje opakowań płynów infuzyjnych prosimy o doprecyzowanie czy w ww. pozycjach tak jak w pozostałych pozycjach pakietu 13, Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo infuzji i przygotowanie leków, wymaga flakonu stojącego z podwójnymi portami niewymagającym dezynfekcji przy pierwszym nakłuciu i zapewniające szczelne połączenie portów z aparatem do przetoczeń?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga opakowań zapewniających szczelne połączenie portów z aparatem do przetoczeń oraz portów niewymagających dezynfekcji przy pierwszym nakłuciu.

**Pytanie 4 dotyczy pakietu 34 poz. 18, 19**

Ze względu na różne składki preparatów Hydroksyetyloskrobii 6% i 10 %, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu poz. 18 i 19 i tj. **Hydroksyetyloskrobia zbilansowana**.

Czy Zamawiający jako płyn zbilansowany wymaga, aby skład elektrolitowy oferowanego preparatu był zgodny ze składem elektrolitowym osocza, tj. zawierał aniony: w postaci chlorków i metabolizowalnych do wodorowęglanów anionów organicznych ( jabłczany, octany) oraz kationy: **Na, K, Ca, Mg?**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga by oferowany preparat zawierał jony Ca i był zgodny ze składem osocza.

**Pytanie 5 dotyczy pakietu 34 poz. 1- 21**

Ze względu na opakowania płynów infuzyjnych o różnym stopniu bezpieczeństwa przygotowania w nich leków i infuzji, prosimy o doprecyzowanie:

Czy Zamawiający wymaga ww. pakiecie płynów infuzyjnych w opakowaniu z cechami bezpieczeństwa takimi jak:

- opakowanie samodzielnie stojące ( nie wymaga dodatkowych akcesoriów np. stojaków)
- dwa równej wielkości porty o podwójnej funkcji zarówno portu infuzyjnego jak i iniekcyjnego– w celu wyeliminowania otwarcia i użycia niewłaściwego portu
- porty niezależnie otwierane i nie wymagające dezynfekcji przy pierwszym użyciu.
- porty opakowania bez zagłębień i krawędzi pozwalające na skuteczną dezynfekcję płaskiej powierzchni portu metodą przecierania, również po usunięciu zabezpieczenia portu (zgodnie z zaleceniami PSPE zeszyt VIII ) bez ryzyka pozostawienia w obrębie portu pozostałości antyseptyku, co minimalizuje zagrożenie jego przeniesienia do płynu /lub leku przygotowanego już do infuzji.
- skala na opakowaniach od 250 do 1000, umożliwiająca przebieg /i kontrolę tempa infuzji przynajmniej z dokładnością do 3 znaczników pojemności.
- kod kolorów na etykiecie – identyfikacja nazwy roztworów, różnicująca rodzaje płynów, co zmniejsza ryzyko niewłaściwego doboru płynu infuzyjnego w trakcie realizowania zlecenia.
- opakowanie w pełni zapadalne bez potrzeby zewnętrznego napowietrzania (otwierania w czasie infuzji napowietrznika na przebiegu aparatu do przetaczania).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający WYMAGA opakowania samozapadającego się w czasie infuzji i wymaga cech określonych w podpunktach a) do e) oraz g) pytania Wykonawcy. Zamawiający nie wymaga kodu kolorów na etykiecie (dot. ppkt. f).

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
imienia doktora Kazimierza Hologu  
w Nowym Tomyszu

mgr Janusz Nowak